ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 1456/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Hới, ngày 19 tháng 6 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kinh phí do ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu
cho các đơn vị thực hiện chính sách miễn thu thủy lợi phí

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002; Nghị định số 60/2003/NĐ-CP, ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách;

Căn cứ Nghị định số 143/2003/NĐ-CP ngày 28/11/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi; Nghị định số 115/2008/NĐ-CP ngày 14/11/2008 của Chính phủ về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 143/2003/NĐ-CP;

Căn cứ Công văn số 709/BTC-NSNN ngày 16/01/2009 và Công văn số 6348/BTC-NSNN ngày 05/5/2009 của Bộ Tài chính về việc hỗ trợ kinh phí thực hiện chính sách miễn thu thủy lợi phí năm 2009;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 895/TC-NS, ngày 12/6/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kinh phí do ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu tại Công văn số 709/BTC-NSNN ngày 16/01/2009, Công văn số 6348/BTC-NSNN ngày 05/5/2009 của Bộ Tài chính, số tiền: 22.980.000.000đ (Hai mươi hai tỷ chín trăm tám mươi triệu đồng chẵn) cho các đơn vị thực hiện chính sách miễn thu thủy lợi phí năm 2009 (đợt 1) cụ thể như sau:

Chi tiết có Phụ lục kèm theo
Điều 2. Các đơn vị có tên tại Điều 1 có trách nhiệm sử dụng ngân sách Nhà nước đúng mục đích và thực hiện chế độ thanh quyết toán tài chính theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Giao Sở Tài chính hướng dẫn, kiểm tra việc quản lý, sử dụng kinh phí của đơn vị; đồng thời, thực hiện các thủ tục hoàn tạm ứng, số tiền: 2.500.000.000 đồng (Hai tỷ năm trăm triệu đồng chẵn) của Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Quảng Bình tại Quyết định số 332/QĐ-UBND ngày 27/02/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, Giám đốc Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Quảng Bình và Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu VT, NN, TM.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Hữu Hoài

PHỤ LỤC

(Kèm theo Quyết định số 1456/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2009                     của Ủy ban nhân dân tỉnh)

	TT
	Đơn vị
	Số tiền phân bổ đợt 1 (đồng)

	1
	Huyện Minh Hóa
	480.000.000

	2
	Huyện Tuyên Hóa
	960.000.000

	3
	Huyện Quảng Trạch
	1.385.000.000

	4
	Huyện Bố Trạch
	1.030.000.000

	5
	Thành phố Đồng Hới
	370.000.000

	6
	Huyện Quảng Ninh
	2.345.000.000

	7
	Huyện Lệ Thủy
	6.490.000.000

	8
	Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Quảng Bình
	9.920.000.000

	Tổng cộng:
	22.980.000.000

Bằng chữ: Hai mươi hai tỷ chín trăm tám mươi triệu đồng chẵn./.

PAGE
1